РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	_________ 2014 года                                 х.Грузинов
	№

	 О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 11.10.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013  № 47 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления следующие изменения:
1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы Грузиновского сельского поселения

	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 474,4* тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 108,4*____ тыс. рублей

2015 год – 1,0*____ тыс. рублей

2016 год – 5,0*____ тыс. рублей

2017 год – 90,0*___ тыс. рублей

2018 год – 90,0*____ тыс. рублей

2019 год – 90,0*_____ тыс. рублей

2020 год – 90,0*_____ тыс. рублей
Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 1

2014-2020 годы 154,8* тыс. рублей, в том числе:

2014 год – ____34,8*____ тыс. рублей;в т.ч. из областного бюджета - ____17,4 ____тыс.рублей;
2015 год – ____0,0*_____ тыс. рублей;

2016 год – ____0,0*____тыс. рублей;

2017 год – ____30,0*____тыс. рублей;

2018 год – ____30,0*_____тыс. рублей;

2019 год – ____30,0*____тыс. рублей;

2020 год – ___ 30,0*____тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 2 на период 2014-2020 годы – 199,6*тыс. рублей, в том числе:

2014 год – ___73,6*_____тыс. рублей;в т.ч. из районного бюджета - ___62,5 ______тыс.рублей;
2015 год – ___1,0*_____тыс. рублей;

2016 год – ___5,0*____тыс. рублей;

2017 год – ___30,0*____тыс. рублей;

2018 год – ___30,0_*____тыс. рублей;

2019 год – ___30,0*____тыс. рублей;

2020 год – ___30,0*____тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 3

2014-2020 годы * 120,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – *0,0____тыс. рублей

2015 год – *0,0_____тыс. рублей

2016 год – *0,0____тыс. рублей

2017 год – *30,0_____тыс. рублей

2018 год – *30,0____тыс. рублей

2019 год – *30,0____тыс. рублей

2020 год – *30,0____тыс. рублей

*-данные подлежат уточнению

2. Таблицу 5 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
Таблица 5

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, мероприятия
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего <3>,

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	108,4
	1,0
	5,0
	90,0
	270,0

	Средства местного бюджета

	91,0
	1,0
	5,0
	90,0
	270,0

	Средства областного бюджета

	17,4

	всего <3>,

в том числе:

	34,8
112,6
122,9
116,9
367,7

	0,0
112,6
122,9
116,9
367,7

	0,0
112,6
122,9
116,9
367,7

	30,0
112,6
122,9
116,9
367,7

	90,0
112,6
122,9
116,9
367,7

	Мероприятие №1
	Пожарная безопасность
	Средства местного бюджета

	17,4
	0,0
	0,0
	30,0
	90,0

	Средства областного бюджета

	17,4

	Мероприятие №2

	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего <3>,

в том числе:

	73,6
137,3
138,8
138,8
416,4

	1,0
137,3
138,8
138,8
416,4

	5,0
137,3
138,8
138,8
416,4

	30,0
137,3
138,8
138,8
416,4

	100,0
137,3
138,8
138,8
416,4

	Средства местного бюджета

	73,6
	1,0
	5,0
	30,0
	100,0

	Средства областного бюджета

	Мероприятие №3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего

в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	90,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	90,0

	Средства областного бюджета

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Грузиновского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного  бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию Муниципальной программы (мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию  мероприятий

 3. Таблицу 6 «Расходы местного бюджета, областного, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
Таблица 6

Расходы местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

мероприятий программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	108,4
	1,0
	5,0
	90,0
	270,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	108,4
	1,0
	5,0
	90,0
	270,0

	внебюджетные источники

          4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Грузиновского

сельского поселения
	Г.И.Котелевский